中核协核电函〔2025〕136 号

各有关单位：

中国核能行业协会核电分会（以下简称分会）于 2025

年 6 月 23 日组织召开了《中国运行核电厂关键业绩指标报

告（2024 年度）》编审专家组会议，现将会议纪要印发给你

们，请收悉。

中国核能行业协会核电分会

2025 年 6 月 24 日

- 2 -

（2025 年 6 月 25 日）

6 月 23 日，中国核能行业协会核电分会（以下简称分会）

以视频方式召开了《中国运行核电厂关键业绩指标报告》编

审专家组会议。来自协会核电运行技术委员会、中国广核电

力股份有限公司、国核示范电站有限责任公司、福建福清核

电有限公司、核电运行研究（上海）有限公司、苏州热工研

究院有限公司、核动力运行研究所等单位的编审组专家和成

员参加了会议（参会人员名单见附件 1）。会议审查了《中国

运行核电厂关键业绩指标报告》（以下简称指标报告），与会

专家对报告内容和后续报告编制工作安排等进行了充分交

流，提出了改进意见和建议。现纪要如下：

一、会议认为，指标报告定位于服务行业内运行核电厂

业绩指标改进的分析报告，数据详实，分析深度及建议措施

合适，总体满足报告编制要求。

二、会议要求，编写组对与会专家提出的意见和建议等

进行汇总整理，具备条件的在 2024 年指标报告中进行修改

补充，对于短期内不能采纳的意见建议，在后续编写工作中

逐年落实（意见建议反馈表见附件 2）。

附件：1.参会人员名单

2.意见建议反馈表

- 3 -

附件 1

序号 姓名 单位 职务

1 顾健 中国核能行业协会 核电运行技术委员会委员

2 罗启峰 中国广核电力股份有限公司 业绩管理经理

3 张红耀 中核核电运行管理有限公司 核安全处处长

4 史航宇 福建福清核电有限公司 生产计划处工程师

5 张羽 国核示范电站有限责任公司 经验反馈科科长

6 林凌 核电运行研究（上海）有限公司 副所长

7 李洋 苏州热工研究院有限公司 所长

8 王艳 中国核能行业协会 核电运行部副主任

9 晁昊 中国核能行业协会 核电运行部专责

10 张艺 核动力运行研究所 评估中心卓越绩效室主任

11 周青云 核动力运行研究所 评估中心卓越绩效室高工

12 孙林 核动力运行研究所 评估中心卓越绩效室高工

- 4 -

附件 2

序号 意见及建议内容 落实计划

1

关注因WANO指标与CPIP指标颗粒度不

同造成的分析结论的差异，同时需要在

数据统计口径上与协会相关表格保持

一致，保证数据的准确性、权威性。

本次年报落实

2

适当增加 CPIP 部分的内容，如细化针

对较弱领域的建议，为电厂采取相关行

动提供适用性较强的参考借鉴。

本次年报落实

3
WANO业绩指标综合指数后续要采用“方

法 10”进行统计。
后续落实